DIÁRIO OFICIAL Nº 35.740  9Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2024

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ - CNPJ nº 21.648.632/0001-36
CONTRATADA: MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ/MF
nº 15.534.401/0001-07.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Prorrogação do
Prazo de Vigência do CONTRATO Nº 005/2022 - Compreendendo o período
de 08/03/2024 a 08/03/2025 (12 meses).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 14.122.1297.8338 (Operacionalização das Ações
Administrativas)
Elemento de Despesa: 3390-30.07 (Material de consumo / Gêneros ali-
mentícios)
Fonte de Recursos: 01500000001 (Recursos do Tesouro)
Ação: 283594
PI: 4110008338c
Valor: R$ 20.654,25
Funcional Programática: 14.122.1500.8817 (Atendimento integrado de
crianças, adolescentes e mulheres em situação de violência)
Elemento de Despesa: 3390-30.07 (Material de consumo / Gêneros ali-
mentícios)
Fonte de Recursos: 01500000001 (Recursos do Tesouro)
Ação: 283787
PI: 4110008817c
Valor: R$ 20.654,25
FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: Art. 58 e art. 65 §1º da Lei nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2024.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS -
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1049388

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº076 DE 07 DE MARÇO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 05 (cinco) diárias e ½
(meia) aos servidores abaixo elencados, para compor a Caravana Mulher em
Ação no município de Ponta de Pedras, no período de 11/03 a 16/03/2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
AMANDA LOPES LAUZID GANTUSS FONTENELE 5954766 518.428.152-53

DIANE DIAS DA SILVA 55208261/ 1 906.292.642-87
GERSON ANTÔNIO DE ANDRADE RAYOL 5946828/1 307.346.652-53

INGRID PAOLA SILVA DA SILVA 57235007/2 012.792.872-33
MICAELY CARNEIRO DA SILVA 5953758/1 028.390.692-88
MÔNICA TAPAJÓS DA SILVA 57218121/5 915.914.222-72

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1049134

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0106-GS/SEPLAD, DE 07 DE MARÇO DE 2.024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94,
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Ariney Costa de Miranda 57173883/2 Médico FPEHCGV 19/02/2024 E-2024/102907
Richardson Alves Mendes 5973150/1 Policial Penal SEAP 04/03/2024 E-2024/246572
Antonio Junior Gonçalves

Figueiredo 5928569/2 Policial Penal SEAP 04/03/2024 E-2024/247926

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 07
de março de 2.024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1049260

 PORTARIA N° 0107-GS/SEPLAD, DE 07 DE MAÇO DE 2.024.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os termos do Processo E-2.024/175482
RESOLVE:
Exonerar a pedido, o servidor, ROBERTO HEINEN BRAGA, Matrícula nº.
5949993/1, do cargo de Policial Penal, lotada na Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária - SEAP, a contar de 27/02/2.024 de acordo
com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, resguardando o direito à recon-
dução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 de
março de 2024.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1049263

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 329/2024-DAF/SEPLAD, DE 07 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº. 2024/2030567,
RESOLVE:
ALTERAR de 16/02/2024 a 16/03/2024 para 25/03/2024 a 23/04/2024, o
período de licença-prêmio de 30 (trinta) dias concedido à servidora ANA
TEREZA BENTES NICOLAU DA COSTA Id. Funcional nº. 761729/2, ocu-
pante do cargo de Administrador Escolar EE-2, lotada na Coordenadoria
de Normais Técnicas e Padronização, concedido por intermédio da Por-
taria n.º 961/2023-DAF/SEPLAD, DE 05/09/2023, referente ao triênio de
23/08/2008 a 22/08/2011 (1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1049167

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 320/2024-DAF/SEPLAD, DE 06 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/266510 e, ainda, o
Atestado Médico de 05/02/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 05 (cinco) dias de Licença Saúde à servidora MARIA JOSE SIL-
VA ARAUJO, Id. Funcional nº. 3252990/1, ocupante do cargo de Técnico C,
lotada nesta Secretaria, no período de 05/02/2024 a 09/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1049157
PORTARIA N° 326/2024-DAF/SEPLAD, DE 07 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2024/273718 e, ainda, o
Atestado Médico de 28/02/2024,
R E S O L V E:
CONCEDER 03 (três) dias de Licença para Tratamento de Saúde à servidora
ALESSANDRA CRISTINA RAMOS CARREIRA, Id. Funcional nº. 54185966/6,
ocupante do cargo de Gerente, lotada nesta Secretaria, no período de
28/02/2024 a 01/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE
MARÇO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1049160
PORTARIA N° 327/2024-DAF/SEPLAD, DE 07 DE MARÇO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25